
 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

 
 

ORDINANZA    n. 03/2015 
 

del    19.01.2015 
 
Reg. Pubb. …………… del 19/01/2015 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Tenuto conto della comunicazione dell’Arpa di Torino del 17.07.2014, pervenuta in data 21.07.2014 Prot. 
n. 4171, in merito allo scarico dei fumi dell’impianto termico dell’immobile sito in Granozzo 
con Monticello – Via Vespolate n. 29, di proprietà della Sig.ra FIORE Maria Grazia; 

 
Tenuto conto  che in data 11.08.2014, è stata inviata alla Sig.ra FIORE Maria Grazia quanto pervenuto 

dall’Arpa di Torino; 
 
Effettuato   il sopralluogo in data 26.11.2014 presso l’immobile sito in Granozzo con Monticello - Via 

Vespolate, 29, con la presenza dell’ Agente di Polizia Municipale Sindaco Valerio e del 
Geom. Quirico Gaudenzia del Servizio Tecnico; 

 
Riscontrato  che da tale sopralluogo si è accertato che non è stata variata la modalità di scarico dei 

prodotti di combustione dell’impianto termico dell’immobile sopra descritto; 
 

Ritenuto quindi necessario disporre per la regolarità dello scarico stesso; 
 

Visto  il T.U. e d.lgs. 267/2000; 
 
Vista  la Legge 07.08.1990, n. 241; 
 

ORDINA 
 
Alla Sig.ra FIORE Maria Grazia, nata a Novara il 22.06.1975, residente in Granozzo con 

Monticello Via Vespolate n. 29, quale proprietaria dell’immobile sito in Granozzo Con Monticello - Via 
Vespolate n. 29, di provvedere con urgenza e comunque entro e non oltre 30 (trenta)  giorni dal ricevimento 
della presente, alla messa a norma dello scarico dei prodotti di combustione dell’impianto termico 
dell’immobile sopra citato. In assenza di positivo riscontro nei termini sopra indicati, si provvederà d’ufficio 
a quanto previsto dalle vigenti normative, attraverso l’esecuzione da parte dell’Amministrazione Comunale 
delle opere prescritte che saranno interamente addebitate alla proprietà. 
 

La presente Ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 (quindici) giorni e  
notificata alla Sig.ra FIORE Maria Grazia. 

 
 
 

 



A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 07 Agosto 1990 n. 241, così come successivamente 
modificata dalla Legge n. 15/2005, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 06 Dicembre 
1971 n. 1034, potrà essere opposto ricorso entro 60 giorni dalla data di notifica del presente atto avanti al 
Tribunale Amministrativo Regionale di Novara; oppure in via alternativa, al Capo dello Stato entro 120 gg. 

 
 
                Il Responsabile del Servizio 
             (DONDI Geom. Maria Cristina) 
 
 


